CHectua virgo (beata duplice sorte). i.
castitate Virginitatis et martyrio (dum gessit
idest desiderauit domare) idest macerare
fragilem sexum) scilicet feminum qui sexus
fragilis est. illa (domuit) idest denicit (cru-
entum) idest sanguinolentum vel crudelium
(seculum). i. diabolum (corpo).

CUnde quia domuit fragilem sexum idest
corpus suum (nec) pro nobis (non) fuit paues-
cens) idest timens mortem nec sua genera-
penatum nec fuit amica mortis. i. diabolus vel
peccati. 7d (sanguine fuso). i. consuma-
to martyrio ipsa virgo (meruit scandere)
idest ascendere (secreta celi). i. ad celos.

CEt quia meruit scandere celum (o alme
deus parce iam culpis). i. peccatis (obtempera-
tio) idest prece vel oratione (huius virginis) vi-
tia remitens quo pro ut. ut nos (puri) idest
casti resonemus tibi alnum hymnum) idest
cantum idest cantemus sanctam laudem (ti-
bi) idest ad honorem tuum.

CHichymnus dimetrum iambicus est. talique
ex parte male mensuratus. ex eo quia syllaba
per syllabam: et pes pro pede aliquando po-

Expositio hymnorum.

nitur. hoc autem genere versus: maxima pars hymnorum constat. ut ex eorum examinatione colligatur. et ex auctoritate Antonij nebulensis p̄ceptoris mei. qui pre ceteris eorum naturam iam diu scrutatus est. Materia autem presentes hymni versas circa laudes dei sumum. et beatas dominicas. q̄ relicto seculo: et eius oblectamētis: n̄ illecebris spretis in dei servitio tā fideliter quam efficaciter permanescunt: fragile sexum domando. deinde eorum intercessionē apud dei petit: sed primo deus collaudat qui tantam constantiam eiis prestidit. (Jesus collaudet). i. simul laudetur cum timore fidei et dilectione (ab ore et etiam a mente omnium fidelium) qui fecit mentem semine scilicet huīus cuius solēnia celebramus (constantem). i. perseveranter fortē et virilem (in certamine) idest in pugna et victoria vitiorum. i. peccatorum vel inimicorum. videlicet diaboli callidi. breuis seculi. carnisq̄ misere. q̄ sumopere obstant ad beatitudinem promerendam.

Qui fecit mentem semine

Constantem in certamine.

Contra sancta maria egyptiaca agit dicens (alma filia egypti) idest beata maria egyptiaca: que licet primo admodum peccatrix extiterit: tamē p. xlviij. annos in heremo dolore precedentis vite: arctissimam vitam duxit in penitentia (negas). i. parvipendens (terrena vilia) idest veluti vilia transitoria et cadaua (contēpsit). i. spieuit (secularia). i. omnia ista mundana pereuntia cursu velocissimo et (dilexit). i. amavit (celestia). i. ad gloriam eternam quam exquisuerat pertinetia.

De sancta maria egyptiaca.

Alma egypti filia

Megans terrena vilia:

Contempsit secularia

Dilexit et celestia.

De sancta helisabet.

Helisabeth sanctissima

Orta de stirpe regia:

Contempsit secularia

Dilexit et celestia.

Ciste versus sancte helisabeth agit memoriam (helisabeth sanctissima) bene sanitissima nam a primeo sue etatis tempore in vera fide catholica sicut edicta (orta) i. nata (de stirpe regia) idest a gener regum. nā illustris regis vngarorum filia sicut (contēpsit) scilicet pro christo (secularia) idest regnum et seculi pompam (et dilexit celestia) q̄ ab incunte etate (ut refert historia) sanctissime vixit.

Conorauit eam idest dominus eas clarificauit et hoc multis (miraculis) quod ex eo pater (nam dominus saluauit) idest liberauit (multos a periculis) tam anime quaz corporis et hoc (precibus huius) scilicet beata te continentis cuius solēnia celebramus.

Cet quia taliter dominus eam clarificauit quod saluauit multos a periculis ideo ad eius auxilium implorandum conuertimur (oremus suppliciter) idest devote supplicemus (hanc) scilicet gloriosam continentem (ut iuuet nos salubriter) idest salutifere (ne damnamur) idest condēnemur cum impijs idest cum condēnandis peccatorib⁹ (in aduentu iudicis) quando venerit iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem.

Co pater ingenite idest non genite. quia pater a nullo est factus nec creatus nec genus (presta) idest concede et (o celi cum sancto pneumatice) idest cum spiritu sancto (presta) etiam ut meritis sanctis huius beate continentis (fruamur gaudijs celii) idest gloria paradisi. Amen.

Hanc oremus suppliciter

Ut nos iuuet salubriter:

Ne damnemur cum impijs

In aduentu iam indicis.

Presta pater ingenite

Iesu cum sancto pneumatice

Ut eius sanctis meritis

Lefruamur gaudijs.

Carmen est quale superius. Lanitur in eadem festinitate ad matutinas horas et in eadem materia versatur.

Non solum sydus emicuit
Error vetus conticuit:

Non ob splendore rutilat

Plebs nouas laudes iubilat.

bratur dies vel eius opera puta humilitas: paupertas spontanea: obedientia: patientia: et mundi contemptus quibus ipsa tanquam nouum emicuit sydus. sunt namque egregia sanctorum opera posteris imitanda sydera quedam spiritualia rutilo splendore conuscantia quibus in hac lachrymarum valle illuminemur. (emicuit) id est apparuit in hac beata. N. conversione (error vetus) id est veteris legis (conticuit) id est tacuit in ea (rutilat. s. sydus) i. splendor (novo splendore) id est noua luce. s. legis noue. Et propterea (plebs iubilat) id est cum iubilo profert (nouas laudes) id est nona cantica in hac festinitate continentium poteris etiam dicere nouum sydus id est hec beata. H. tanquam nouum sydus post conversionem.

Con cuius nunc preconia

Linguam soluat ecclesia:

Non preconis gloria

Hromatis sperando veniam.

felicit delictorum per intercessionem eius. (Noni preconis) id est noui predicatoris christi videlicet huius beate continentis. non enim minus semina Christi vir potest esse preco. et dicunt precones qui ore publice denunciant quod est faciendum. q. precentes tante annuentes quod facta opus sit. virgil. Uictore eneas preconsi voce cloantibus declarat. unde et humanarum laudum preconsi dicuntur qui res egregie gestas ab hominibus diuulgant. habetque hoc nomen sere semper actiuam significationem licet hoc in loco passione sumatur sicutidem eam significat que ob excellentiam virtutum egregii meretur excelli preconis.

Dies solenis agitur

Dies salutis colitur:

In quo spes que promittitur
Hac attestanter redditur.

De maria egyptiaca.

Ergo beata famula

Que celsa tenes secula:

Christo corregnas veniam

Mobis poscas et gratiam.

futuro et gratiam scilicet bene gerende vite in presenti.

De sancta helisabeth.

Ergo tu dei famula

Helisabeth per secula:

Christo corregnans veniam

Mobis poscas et gratiam.

Presta pater ingenite. vt supra.

Con presenti hymno inuitatur ecclesia catholicorum totaque fidelium concio ad persolues das deo nouas laudes propter egregias humaniores continentis virtutes: cuiusque intercessionibus petit nobis veniam et gratiam concedi. (Nouum ergo sydus) id est hec beatitudine continens cuius hodie anniversarius cele-

bratur dies vel eius opera puta humilitas: paupertas spontanea: obedientia: patientia: et mundi contemptus quibus ipsa tanquam nouum emicuit sydus. sunt namque egregia sanctorum opera posteris imitanda sydera quedam spiritualia rutilo splendore conuscantia quibus in hac lachrymarum valle illuminemur. (emicuit) id est apparuit in hac beata. N. conversione (error vetus) id est veteris legis (conticuit) id est tacuit in ea (rutilat. s. sydus) i. splendor (novo splendore) id est noua luce. s. legis noue. Et propterea (plebs iubilat) id est cum iubilo profert (nouas laudes) id est nona cantica in hac festinitate continentium poteris etiam dicere nouum sydus id est hec beata. H. tanquam nouum sydus post conversionem.

Credo quod plebs iubilat nouas laudes in hac festinitate (in cuius preconia) id est ad cuius preconia et laudes proferendas ecclesia soluat id est disponat linguam ad cantandum (promat) id est manifestet gloriam non ut preconis id est noui predicatoris Christi. vel noue continentis. et hoc (sperando veniam)

C Dies solenis agitur i. celebriatur et (dies salutis colitur) id est veneratur (in quo spes) scilicet venie (que promittitur) scilicet nobis (reditur) id est donatur hac scilicet beata continente (attestante) id est promittente ut intercedente pro nobis.

C Ergo o beata famula id est beata serua Christi (que tenes) id est possides (secula celata) id est celestem patriam (corregnas) id est simul regnans (Christo) id est cum Christo (poscas nobis veniam) scilicet delictorum in

C Ergo tu o helisabeth famula dei corregnans id est simul regnans (per secula (cum Christo poscas nobis veniam et gratiam ut supra dixit precedens versus).

Ad virginem dei genitricem ma-
riam. Ode dicolo strophos: cōposita per eundē Petruñuñez del-
gado presbyterum.

Virgo q̄ magni meritis coruscas
Spiritum phebo simul et diane
Promis et mestos facis inuenire
Prospera cuncta.

Ecce nos palmas madidosq; ocel
Tēdum culpa miseri parētis: cloz
Alma declares iter ad beate
Gaudia lucis.

Regis eternis faciem decoram
Poscimus nřm scelus auferentez:
Virgo sanctorum speculū verēduz
Sancta maria.

Ad eundem preclarum viruz ac

R. dñm dñm Hieronimū pinellū hispalitane academicie presulē dignissi-
mū. Petruñuñez delgado presbiteri artium bachalarii familiaris expo-
sitiō in proprios sanctorum hymnos.

Carmen est quale illud pangelingua. Lanitur ad horas vespertinas
in festo dulcissimi nominis ieu. Quis laudes prosequit: ad illudq; cele-
brandum nos hortatur ut in celis potestatum cetui copulemur.

Cuperiori volumini lectores cādidi ul-
tra scholioꝝ additiones elucidationesq; ali-
as quodā hymnos de nouo adieciꝝ (vt i-
tuentibꝝ videre erit) eosq; ab his sanctoruz
pprijs ideo digni duxim⁹ expectioliari: vt
suis locis appositi cum alijs et qualitatibus et
materie eiusdem cōiungeretur: q̄ omnia q̄ po-
tuimus breuitate fecim⁹, et nūc denuo in q̄
busdam q̄ nobis tēporis ratio elimare sua
debata castigata impressoribꝝ tradēda cura
uimus. Reliqui⁹ est ut simili cōpendio scholiola quedā et ea quidē familiaria in pprijs san-
ctorū hymnis ḡstringam⁹. Atq; hanc opis partē ab hymnis mira sublimitate et candore re-
fertis: q̄ in dulcissimi nominis ieu anniuersario festo decantari solēt: exordiamur. Nec enim
immerito de eo siquidē scriptū est Hecū. iii. Nō est aliud nomē sub celo datū hominibꝝ
in quo oporteat nos saluos fieri. t̄c. horū igit̄ prim⁹ ē Gloriosi saluatoris. In quo hymno-
graphus incitat in p̄mis eccl̄iam. i. xp̄i fideles ad decatanda preconia et excellētiā nominis
ieu: cuius laudes, p̄sequit̄ d̄cēs q̄ est dulce: gratū: ineffabile: effugās demonia. t̄c. Hora-
tur dentisq; omnes ut cernui tā preclarū nomē veneremur: quatin⁹ q̄ illud signoz ciuiū cō-
fortio copulari valeam⁹. (Mater igit̄ eccl̄ia) que digne et pfecte colit deū: q̄n̄ ut scribitur
canticoz. iii. tota pulchra est amica mea et macula nō est in te (plena roris). i. pulchritus